



# Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

## ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

### 1. OBJETO

**1.1.** O presente Pregão tem por objeto o **Registro de Preços para aquisição de materiais para pavimentação asfáltica e de construção, para ser utilizado no setor de execução de obras do departamento de obras e projetos e usina de asfalto da Secretaria de Obras, pelo período de 12 (doze) meses.**

**1.1.1.** Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no *site* da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AREIA GROSSA	1.800 Metro Cúbico	R\$ 63,50	R\$ 114.300,00
2	AREIA FINA LAVADA	900 Metro Cúbico	R\$ 63,83	R\$ 57.449,97
3	PÓ DE PEDRA	10.000 Toneladas	R\$ 45,67	R\$ 456.667,00
4	PEDRISCO	9.000 Toneladas	R\$ 48,33	R\$ 434.999,70
5	PEDRA BRITADA Nº01	7.000 Toneladas	R\$ 48,33	R\$ 338.333,10
6	RACHÃO DE 20CM	4.000 Toneladas	R\$ 48,33	R\$ 193.333,20
7	PEDRA BRITADA Nº 02	4.000 Toneladas	R\$ 48,00	R\$ 192.000,00
Valor Total da Proposta			R\$ 1.787.082,97	

**OBSERVAÇÃO\*: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO APROXIMADOS E ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.